
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м омакл 2012 г. №

Об оказании содействия в проведении Вахты Героев Отечества в городе Рязани

В связи с обращением начальника Рязанского территориального гарнизона 

Концевого А.Г. от 21 сентября 2012 года и в целях патриотического и нравственного 

воспитания молодёжи и детей, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :

1. Управлению культуры администрации города Рязани (Катаев А.А.), управлению 

образования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), 

управлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани 

(Быстров О.А.) и территориальному управлению - префектуре Советского района 

администрации города Рязани (Калтаченко Д.В.) оказать содействие Рязанскому 

территориальному гарнизону (Концевой А.Г.) в проведении Вахты Героев Отечества в городе 
Рязани с 11 по 13 ноября 2012 года.

2. Утвердить план проведения Вахты Героев Отечества в городе Рязани согласно 
приложению к настоящему постановлению.

3. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Харибутова Н.В.), управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной 

рекламы администрации города Рязани (Маслов С.В.) и управлению благоустройства города 

и дорожного хозяйства администрации города Рязани (Наумов Д.А.) обеспечить оформление 

города Рязани с 6 по 14 ноября 2012 года к проведению Вахты Героев Отечества.

4. Управлению образования и молодежной политики администрации города Рязани 
(Еремкин В.В.):

- организовать Вахты Памяти с 11 по 13 ноября 2012 года на площади Победы 
и на площади Маргелова;



- обеспечить участие учащихся кадетских классов в проведении Вахты Героев Отечества 

11 ноября 2012 года с 11 часов 00 минут до 14 часов 00 минут на Соборной площади;

- организовать встречи учащихся общеобразовательных учреждений города Рязани 

с Героями Советского Союза и Героями Российской Федерации 12 ноября 2012 года;

- организовать проведение уроков мужества в общеобразовательных учреждениях города 
Рязани 12 ноября 2012 года;

- организовать участие учащихся общеобразовательных учреждений города Рязани 

в круглом столе в Камерном зале ГАУК «Рязанская областная филармония» 12 ноября 2012 

года с 11 часов 30 минут до 14 часов 30 минут.

5. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 
Рязани (Наумов Д.А.) обеспечить:

- санитарную уборку с 11 по 13 ноября 2012 года площади Победы, площади Маргелова;

- санитарную уборку 11 ноября 2012 года Соборной площади, Соборной улицы 
и территорий, прилегающих к Соборной площади;

- подключение и функционирование Вечного огня у мемориала воинам, погибшим 

в локальных войнах, на площади Маргелова с 11 по 13 ноября 2012 года;

- установку облегченных парапетов на Соборной площади И ноября 2012 года 

по отдельному запросу УМВД России по городу Рязани;

- установку 11 ноября 2012 года двух контейнеров для мусора на площадке 

перед Главным управлением Банка России по Рязанской области, одного контейнера 

для мусора в Кремлевском сквере, шести биотуалетов на улице Петрова;

- выделение 11 ноября 2012 года автотранспорта для перекрытия движения по улицам 

Кремлевский Вал, Некрасова, Петрова, Солнечной и Соборной в связи с проведением Вахты 

Героев Отечества на Соборной площади;

- санитарную уборку 13 ноября 2012 года территории перед филиалом федерального 

казенного предприятия «Российская государственная цирковая компания» Рязанский 
государственный цирк.

6. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать обеспечение услугами торговли 

на Соборной улице 11 ноября 2012 года с 10 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

7. Отделу транспорта и связи администрации города Рязани (Рябчиков Д.С.) внести 

необходимые изменения в схему маршрутов движения городского пассажирского транспорта 

в связи с временным перекрытием движения транспорта 11 ноября 2012 года с 09 часов 

00 минут до 15 часов 00 минут на Соборной площади, от улицы Ленина по Соборной улице 

до Соборной площади, в местах пересечения Соборной площади с улицами Кремлевский Вал

2



и Петрова, улицы Петрова с Солнечной улицей и обеспечить размещение в общественном 

городском транспорте афиш о проведении Вахты Героев Отечества в городе Рязани.

8. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские распределительные 

электрические сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение электропитания на Соборной 

площади и Соборной улице 11 ноября 2012 года с 09 часов 00 минут до 14 часов 30 минут, 

на площади Маргелова 12 ноября 2012 года с 09 часов 30 минут до 11 часов 00 минут согласно 

заявке управления культуры администрации города Рязани.

9. Муниципальному предприятию города Рязани «Кустовой вычислительный центр» 

(Цулимов А.А.) разместить на территории города Рязани афиши о проведении Вахты Героев 

Отечества в городе Рязани.

10. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи во время проведения:

- общегородского праздника «Вахта Героев Отечества» на Соборной площади 11 ноября 

2012 года с 11 часов 30 минут до 14 часов 30 минут;

- возложения цветов к мемориалу воинам, погибшим в локальных войнах, на площади 

Маргелова 12 ноября 2012 года с 09 часов 30 минут до 10 часов 30 минут;

- круглого стола в Камерном зале ГАУК «Рязанская областная филармония» 12 ноября 
2012 года с 11 часов 30 минут до 14 часов 30 минут;

- праздничного концерта в филиале федерального казенного предприятия «Российская 

государственная цирковая компания» Рязанский государственный цирк 13 ноября 2012 года 

с 16 часов 30 минут до 19 часов 30 минут.

11. Ходатайствовать перед региональным отделением ООГО ДОСААФ России 

Рязанской области (Невдах М.А.) об обеспечении выставки военной техники на Соборной 

площади 11 ноября 2012 года с 09 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.

12. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 
об обеспечении:

- общественного порядка во время проведения общегородского праздника «Вахта Героев 

Отечества» на Соборной площади 11 ноября 2012 года с 11 часов 00 минут до 14 часов 
30 минут;

- общественного порядка во время возложения цветов к мемориалу воинам, погибшим 

в локальных войнах, на площади Маргелова 12 ноября 2012 года с 09 часов 30 минут 

до 10 часов 30 минут;

- общественного порядка во время проведения круглого стола в Камерном зале ГАУК 

«Рязанская областная филармония» 12 ноября 2012 года с 11 часов 30 минут до 14 часов 
30 минут;

3



4

- общественного порядка во время проведения праздничного концерта в филиале 

федерального казенного предприятия «Российская государственная цирковая компания» 

Рязанский государственный цирк 13 ноября 2012 года с 16 часов 30 минут до 19 часов 
30 минут;

- свободной от частного транспорта Соборной площади, Соборной улицы от улицы 

Ленина до Соборной площади 11 ноября 2012 года с 09 часов 00 минут до 15 часов 00 минут;

- свободной от частного транспорта площади Маргелова 12 ноября 2012 года с 07 часов 

00 минут до 11 часов 00 минут;

- организации работы ГИБДД УМВД России по Рязанской области в связи с временным 
перекрытием движения транспорта:

- 10 ноября 2012 года с 20 часов 00 минут до 15 часов 00 минут И ноября 2012 года 

на Соборной площади до улицы Петрова со стороны Кремлевского сквера;

- 11 ноября 2012 года с 09 часов 30 минут до 15 часов 00 минут на Соборной площади, 

от улицы Ленина по Соборной улице до Соборной площади, в местах пересечения Соборной 

улицы с улицей Некрасова, Соборной площади с улицами Кремлевский Вал и Петрова, улицы 

Петрова с Солнечной улицей.

13. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области 
(Никифоров О.М.):

- об обеспечении выделения и выставления двух палаток, в том числе модульных 

палаток, во время проведения общегородского праздника «Вахта Героев Отечества» 

на Соборной площади 11 ноября 2012 года с 10 часов 00 минут до 14 часов 30 минут;

- об организации дежурства пожарной машины с расчетом во время проведения 

общегородского праздника «Вахта Героев Отечества» на Соборной площади 11 ноября 2012 

года с 11 часов 00 минут до 14 часов 30 минут;

- об организации дежурства пожарной машины с расчетом во время проведения 

праздничного концерта в филиале федерального казенного предприятия «Российская 

государственная цирковая компания» Рязанский государственный цирк 13 ноября 2012 года 

с 16 часов 30 минут до 19 часов 30 минут.

14. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое 

освещение хода подготовки и проведения Вахты Героев Отечества.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пыжонкову Т.Е. и заместителя главы администрации Сивоконя С.И.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани
от 2012 г. № & М

План
проведения Вахты Героев Отечества в городе Рязани

Время Наименование
мероприятия

Место проведения Ответственный за проведение
меооппиятия

11 ноября 2012 года

с 11 часов 
00 минут 
до 14 часов 
30 минут

Общегородской 
праздник «Вахта 
Героев Отечества»

Соборная площадь Управление культуры 
администрации города Рязани, 
управление образования 
и молодежной политики 
администрации города Рязани, 
управление по физической 
культуре и массовому спорту 
администрации города Рязани, 
Рязанский территориальный 
гарнизон (по согласованию-)

12 ноября 2012 года

с 09 часов 
30 минут 
до 10 часов 
30 минут

Возложение цветов 
к мемориалу 
воинам, погибшим 
в локальных войнах

Площадь Маргелова Управление культуры 
администрации города Рязани, 
Рязанский территориальный 
гарнизон (по согласованию!с 11 часов 

30 минут 
до 14 часов 
30 минут

Круглый стол Камерный зал ГАУК 
«Рязанская областная 
филармония»

Управление образования 
и молодежной политики 
администрации города Рязани, 
Рязанский территориальный 
гарнизон (по согласованию!

13 ноября 2012 года

с 16 часов 
30 минут 
до 19 часов 
30 минут

Праздничный
концерт

Филиал федерального 
казенного предприятия 
«Российская
государственная цирковая 
компания» Рязанский 
государственный цирк

Рязанский территориальный 
гарнизон (по согласованию) 

--------------------- -


